1

证券代码：300867 证券简称：圣元环保 公告编号：2026-001

圣元环保股份有限公司

关于使用闲置自有资金进行投资理财的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

圣元环保股份有限公司（以下简称“圣元环保”或“公司”）下属全

资子公司厦门金陵基建筑工程有限公司（以下简称“厦门金陵基”）

于 2025年 3月使用自有资金人民币 6000万元认购由基金管理人深圳

深博信投投资管理有限公司（以下简称“深博信投”或“基金管理人”）

发行的“深博宏图成长1号私募证券投资基金”私募基金产品进行委托

理财，发生了重大亏损。具体内容详见公司于 2025年 12月 26日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及指定信息披露媒体上披露

的《关于使用闲置自有资金进行投资理财的进展公告》（公告编号：

2025-050）。现将有关进展情况公告如下：

1、公司向深圳市公安局龙华分局报案并已被正式受理，目前案

件正处于公安机关的受案阶段。

2、基金赎回情况：公司已向基金管理人申请赎回该基金产品剩

余财产，于 2025年 12月 30日收到最终赎回款项 1107.78万元。

3、赔偿追讨情况：公司在前期已追回投资本金损失 200万元。

相关当事人在案件可能进入刑事阶段的压力下，于近日陆续再支付公

2

司投资本金损失 560万元。截至本公告披露之日，公司累计追回损失

金额合计人民币 760万元整。

公司将持续关注本次委托理财事项的进展情况，及时履行信息披

露义务，对上述委托理财的亏损及时挽回，维护投资者利益。具体请

关注公司后续进展公告。提请广大投资者，注意投资风险。

特此公告。

圣元环保股份有限公司董事会

2026年 1月 5日